1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

China Hongqiao Group Limited
中國宏橋集團有限公司
（根據開曼群島法例註冊成立的有限公司）

（股份代號：1378）

認購人行使有關於山東宏橋之權益之購股權

本公告乃根據上市規則第14.74(2)條作出。於二零二四年二月七日，長浙宏基及長浙宏葉行使購
股權，藉此要求回購義務人向長浙宏基及長浙宏葉分別購買於山東宏橋之3.25%股權和0.79%的股
權權益。該購買完成後，山東宏橋將繼續作為本公司之間接非全資附屬公司，本公司的持股比例
將從94.52%提高到98.56%。

購股權之背景

本公告乃根據上市規則第14.74(2)條作出。茲提述中國宏橋集團有限公司（「本公司」）日期為二零二一
年五月三日之公告（「該公告」），內容有關（其中包括）長浙宏基及長浙宏葉分別與本公司、宏橋投資
（香港）和山東宏橋訂立的增資協議，分別認購山東宏橋之3.25%的權益和0.79%的權益。除非另有界
定，否則本公告所用之專有詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

如該公告所披露，本公司、宏橋投資（香港）及山東宏橋與長浙宏基及長浙宏葉分別訂立增資協議，
據此，長浙宏基及長浙宏葉分別認購山東宏橋之3.25%權益和0.79%權益。

2

有關山東宏橋之資料

山東宏橋為本公司間接非全資子公司，主要從事選礦、常用有色金屬冶煉、有色金屬壓延加工、金
屬材料銷售、煤炭及製品銷售及貨物進出口業務。亦作為本集團在中國的若干間接附屬公司的控股
公司。

於二零二三年六月三十日，山東宏橋之未經審核綜合資產總值及資產淨值分別約為人民幣
186,464,060,000元及人民幣101,456,244,000元。下表載列截至二零二一年十二月三十一日止及截至
二零二二年十二月三十一日止兩個財政年度山東宏橋之經審核財務資料：

截至十二月三十一日止年度
二零二一年 二零二二年
（經審計） （經審計）
人民幣千元 人民幣千元

收入 115,967,977 129,712,253

除稅前溢利 22,490,939 12,437,965

除稅後溢利 16,909,168 9,630,591

行使購股權

於二零二四年二月七日，長浙宏基及長浙宏葉行使購股權，藉此要求回購義務人按以下條款向長浙
宏基及長浙宏葉購買長浙宏基及長浙宏葉持有之股份（「該購買」）：

(1) 有關方：長浙宏基及長浙宏葉（分別作為購股權權利人）及回購義務人（作為購股權義務方）

(2) 標的股權：山東宏橋之股權的3.25%和0.79%

(3) 完成日期：二零二四年三月十五日（或有關方協定之任何較早日期）

(4) 代價：分別為人民幣2,481,556,320.78元（就長浙宏基而言）和人民幣602,453,079.11元（就長浙宏
葉而言）

3

該購買完成後，山東宏橋將繼續作為本公司之間接非全資附屬公司，本公司的持股比例將從94.52%

提高到98.56%。

承董事會命
中國宏橋集團有限公司

主席
張波

中國山東
二零二四年三月十五日

於本公告日期，董事會包括十二名董事，即執行董事張波先生、鄭淑良女士、張瑞蓮女士及

王雨婷女士，非執行董事楊叢森先生、張敬雷先生、涂一鍇先生（張浩先生為其替任董事）及

孫冬冬女士，以及獨立非執行董事文献軍先生、韓本文先生、董新義先生及傅郁林女士。